A cuius Decretis non admittitur appellatio quae ad Congregationem deputatam.

Derogatio contrariis.

Dat. die 5. Aug. 1668. An. II.

Ex Regest. in
Secret. Breve.

Nova Concessio Cruciate Portugallie ad
Triennium a die quo Ulixbonæ, quoad
Portugalliam, et quoad loca ultra Ma-
rina a die quo in illis respective publica-
bitur computan.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

Concessiones
Cruciate Por-
tugallie te-
nensur.

§.1. **I**ndulgentias, et gratias illas spiri-
tuales, et temporales ad certum
tempus publicandas, et duraturas per Sedem
Apostolicam concedi consuetas, omnibus,
et singulis Christianis in Portugallia,
et Algarbiorum Regnis, ac eorundem Re-
gnorum Insulis in Indiis Orientalibus, et
ultra marinis conquestis, Terris, et Locis
eorundem Regnorum Portugallie, et Al-
garbiorum huiusmodi Dominio temporali
subiectis commorantibus, et ad illa decli-
nantibus, necnon Regnorum predictorum
subditis in alieno dominio in distis Indiis
mercimonii causa (non tamen animo in
alieno dominio huiusmodi permanendi) de-
gentibus, qui certa munera adimpleverint
a sel. rec. Gregorio XIV. die 6. Aprilis Pon-
tificatus sui Anno primo, et deinde a Cle-
mente VIII. die 9. Februarii 1592., et 16.
Ianuarii 1598., et die 8. Octobris 1603.
necnon die 23. Aprilis 1604., et postea a
Paulo V. die 22. Junii 1605. ad triennium,
et die 16. Decembris 1609., ad sexennium,
et die 23. Decembris 1615. ad aliud sexen-
nium, et postmodum a Greg. XV., die 16.
Septembris 1621., et subinde ab Urb. VIII.
die 10. Junii 1625. ad sexennium, et die 11.
Februarii 1631. ad aliud sexennium, ac die
ultima Ianuarii 1637. ad aliud item sexen-
nium, necnon die 15. Ianuarii 1643. pariter
ad sexennium, ac ab Innocentio X. die
22. Junii 1652. etiam ad sexennium, et no-
vissime ab Alexandro VIII. Romanis Pon-
tificibus Predecessor. nostris die 20. Octo-
bris 1660., seu aliis verioribus temporibus
per suas in simili forma brevis literas ad
aliud etiam sexennium respective pariter
publicandas, et duraturas, concessas, et seu,
ut presertim, extensas, et prorogatas, fini-
tasque, & terminatas, quarum omnium
tenores presentibus pro expressis haberi
volumus, iustis, & gravibus causis adduc-
ti, motu proprio, & ex certa scientia, ma-
turaque deliberatione nostris, ac de Apo-
stolica potestatis plenitudine, omnibus
Christianis predictis cum omnibus, &
quibuscumque indultis, facultatibus, con-
cessionibus, declarationibus, extensionibus,
conditionibus, clausulis, & decretis
in literis eiusdem Urbani Predecessoris
contentis ad triennium a die quo presentes
nostræ literæ in Civitate Ulixbonen. quoad
predicta Regna Portugallie, & Algarbio-
rum; quo vero ad loca ultramarina prædi-
cta a die quo in singulis locis huiusmodi res-
pective publicabuntur computan., Apo-

Novam Cru-
ciatam inpo-
nit prout in
Rubrica.

stolica auctoritate, eorundem tenore præ-
sentium modo, & forma infrascriptis de
novo concedimus, & indulgemus.

§.2. Ac insuper omnia, & quacumque
privilegia, & facultates quibuscumque Ec-
clesiis, Monasteriis, Ordinibus, Confrat-
ernitatibus, & aliis locis Piiis, & personis
quibuslibet, ut prædicitur quacumque
etiam forsitan, Apostolica auctoritate quan-
documque etiam per viam communicatio-
nis, ac etiam motu simili, & alias quomo-
dolibet concessa, seu ab illis præterea præ-
dictis indulgentiis, & gratiis, sive spiri-
tualibus, sive temporalibus similia, vel in
earum defectum pro illis, & illarum vice
valitura, & profutura, etiam si speciali in-
digerent mentione, auctoritate, & tenore
prædictis perpetuo revocamus, cassamus,
abolemus, & annullamus, neminique in
posterum suffragari posse, aut debere de-
cernimus. Quamobrem de fide, industria,
& probitate dilecti filii Antonii de Mendoza
Canonici Doctoralis Ecclesie Portale-
gren. multam in Domino fiduciam habentes,
eundem Antonium Indulgentiarum, &
gratiarum spiritualium, & temporalium
prædictarum in Regnis, Terris, & Locis su-
prædictis cum omnibus, & singulis Indultis,
facultatibus, concessionibus, declarationibus,
extensionibus, clausulis, & decretis
in ultimo distis Pauli Predecessoris prædi-
cti literis expressis, Executores, & Com-
missarium Generalem auctoritate, & tenore
prædictis deputamus, eidemque plenam
& liberam in præmissis facultatem, & au-
ctoritatem tribuimus per se, vel alium, seu
alios, quos ad id idoneos duxerit eligendos
ad executionem præmissorum, & alias iux-
ta facultates concessas omni, & quacum-
que appellatione postposita procedendi,
aliaque faciendi, & exequendi, quæ in præ-
missis, & circa ea necessaria fuerint, &
quomodolibet opportuna.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus
& Ordinationibus Apostolicis, ac Eccle-
siarum, Monasteriorum, Conventuum, &
Ordinum quorumcumque etiam juramen-
to, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, & consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indultis, in-
dulgentiis, facultatibus, & Literis Apo-
stolicis quibusvis Ecclesiis, etiam Cathedralibus,
& Metropolitanis, necnon Monaste-
riis, & Conventibus tam virorum, quam
mulierum, etiam mendicantium, etiam
quæ mare magnum appellantur, & quo-
rumvis Ordinum, etiam Militiarum, il-
lorumque Superioribus, & Personis, Uni-
versitatibus etiam studiorum generalium
Collegii Secularium, & Regularium perso-
narum, Confraternitatibus, & aliis locis
piis, sive in causam, & pro expeditione
contra Turcas, & alios fidei hostes, necnon
pro Fabrica Basilice Principis Apostolorum
de Urbe sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis clausulis, & De-
cretis etiam motu, scientia, deliberatione,
& potestatis plenitudine similibus, &
alias

Cassat privi-
legia locis piis
concessa.

Depurat com-
missarium.

Contrariis
derogat.

Aliqua quoad
eleemosynam
vultu statuit.

Executores
deputat.

Decretum
irritans.

alias quomodolibet concessis, & innovatis.
Quibus omnibus, & singulis etiam si pro
sufficiency illorum derogatione, de illis,
eorumque totis tenoribus specialis, speci-
fica, expressa, & individua, ac de verbo
ad verbum non autem per clausulas gene-
rales idem importantes mentio, seu quavis
alia expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda esset, te-
nores huiusmodi, presentibus pro expres-
sis habentes, illis alias in suo robore per-
mansuris ad præmissorum effectum, motu,
scientia, & potestatis plenitudine paribus,
præterquam quoad facultates concessas
Mendicantium Ordinum Superioribus,
quoad suorum Ordinum Fratres, speciali-
ter, & expresse derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut eleemosynæ,
quæ causa, & occasione distarum Indul-
gentiarum, & gratiarum erogabuntur, in
usus in præcedentibus Literis Apostolicis
prædictis ordinatos dumtaxat convertantur,
& non aliis usibus applicentur. Quod-
cumque eleemosynæ sexaginta millium ducato-
rum auri de Camera Fabricæ prædictæ
Basilice Principis Apostolorum de Urbe
pro quolibet sexennio hætenus solvi con-
fusa, mediatis ex eleemosynis prædictis
videlicet decem millia ducatorum huius-
modi quolibet anno durante dicto triennio
per presentes concessio inchoando a die pu-
blicationis presentium in Civitate Ulixbo-
nen. respectu solutionis integræ eleemosy-
næ huiusmodi, respectu vero fructuum In-
dulgentiarum huiusmodi a die illarum pu-
blicationis, ut supradictum est faciendæ,
(una cum terminis, & residuis præceden-
tium sexenniorum decursis, & non solutis
si qui extant) Fabricæ prædictæ, & pro ea
personæ ad hoc a Congregatione Ven. Fra-
trum nostrorum S. R. E. Cardinalium ne-
gotiis dictæ Fabricæ præpositorum deputa-
tæ, & pro tempore deputandæ omnino solvan-
tur, utque pro solutione huiusmodi
idem Antonius, & pro tempore existens
gratiarum prædictarum Executor, & Com-
missarius Generalis antequam presentes
publicentur, & ad illarum executionem,
quomodolibet procedatur sese in ampliori
forma Camere Apostolicæ in favorem Fa-
bricæ prædictæ obliget. Decernentes irri-
tum, & inane, quidquid fecus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari. Quoniam
vero non reperitur in illis partibus du-
cati auri de Camera huiusmodi quorum
singuli constant ex scuto uno auri in auro
de Stampis æquivalente mediæ duplæ au-
ræ Hispaniæ, ac ex uno Julio bajochorum
decem monetæ Romanæ æquivalente Re-
gali Ulixbonen. iuxta pondus, & intrinse-
cam bonitatem antiquam; Idcirco volumus,
ut pro unoquoque ducato auri de Ca-
mera huiusmodi pro triennio per presen-
tes concessio, solvatur Fabricæ prædictæ
mediæ Duplæ aureæ Hispaniæ, & unus Re-
galis Ulixbonen. secundum pondus, & in-
trinsecam bonitatem antiquam, vel saltem
Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

verus dictæ mediæ duplæ aureæ nupc, &
pro tempore currens, & Regalis huiusmo-
di valor, alioquin aliter facta solutio ab
obligatione non liberet, eoque casu, ac
etiam in eventum non factæ, ut supra per
dictum Commissarium obligationis ante
presentium publicationem, præsens con-
cessio nulla sit eo ipso, neminique suffra-
getur: pro terminis vero, & residuis præ-
cedentium sexenniorum decursis, & non
solutis, si qui extant, solvantur ducati hu-
iusmodi ad rationem ejus valoris, ad quam
hætenus fuit consuetum solvi, utque Fab-
brica, seu illius Congregatio prædicta pro
damno, quod ratione solutionis eleemo-
synæ prædictæ in minori quantitate, quam
veri valoris unius scuti aurei, & unius Julii
prædicti pro sexenniis præteritis factæ
passa est, nihil omnino petere, neque damnum
huiusmodi sibi refici, & refarciri præten-
dere ullatenus possit; Imponentes illi ea
super re perpetuum silentium: demum, ut
presentes literæ ad omnium notitiam du-
ci possint, decernimus, quod earum
exemplis etiam impressis manu alicujus
Notarii publici subscriptis, & sigillo per-
sonæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ
munitis, eadem prorsus fides tam in judi-
cio, quam extra adhibeatur, quæ ipsis præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibitæ,
vel ostensa.

Datum Romæ apud S. M. M. sub Annu-
lo Piscatoris, die 14. Augusti 1668. Pon-
tificatus nostri Anno II.

Transumptis
fides danda.

Dat. die 14.
Aug. 1668.
An. II.

LXXII.

Licentia Duci, & Senatui Reipublicæ Ven-
etorum vendendi quædam bona Ec-
clesiæ S. Marci Venetiarum, eorumque
pretium convertendi in usus presentis
Belli Contra Turcas.

Ex Regest. in
Secret. Breve.

Dilecto filio nostro Joanni S. R. E. Cardi-
nali Delfino nuncupato Patriarchalis
Ecclesiæ Aquilegen. ex concessione, & di-
spensatione Apostolica Presuli, ac Vener.
Fratri Laurentio Archiepiscopo Cartagi-
nen. nostro, & Apostolicæ Sedis in Domi-
nio Venetorum Nuncio.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecte fili noster, ac Ven. Frater salutem,
& Apostolicam benedictionem.

§.1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt di-
lecti filii Nobiles viri Dux, & Se-
natus Reipublicæ Venetiarum, quod cum
ejusdem Reipublicæ facultates ex causa
Belli, quod contra Turcarum Tyrannum
ejus ditionem jamdiu, & nunc acris, at-
que formidabilis, quam antehac infestan-
tem gerit, plurimum accisæ sint, prom-
ptoque ad ipsius Reipublicæ tuitionem opus
sit pecuniarum subsidio, quod in presen-
tibus rerum angustiis parari vix potest; Ad
Ecclesiam vero Ducalem, ac Seminarium
N n ducæ.

Motiva præ-
sentis Consilii
tutionis.